Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 979/2021

São Roque, 20 de abril de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de viabilizar informações sobre a retirada dos
radares e também pedir a volta dos mesmos, na Rodovia Renê Benedito Silva,
Volta Grande e Santa Terezinha.

Tal pedido se faz necessário devido as reclamações
dos moradores, pois com o radar os motoristas precisam diminuir a velocidade,
prevenindo acidentes.

O radar possui uma importante função para garantir
a segurança do trânsito. Mesmo que muitos condicionam o seu emprego à
famosa 'Indústria de multas' a sua função legal é de evitar o excesso de
velocidade e com isso, prevenir acidentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO
Secretário da Secretaria de Logística e Transportes
Endereço: R. Iaiá, 126 - Itaim Bibi, São Paulo - SP, 04542-906

PROTOCOLO Nº CETSR 20/04/2021 - 11:58 4408/2021/mb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://www.google.com.br/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjBk7ehkJnvAhVzILkGHSBaDTgQFjAAegQIBBAD&url=http://www.transportes.sp.gov.br/&usg=AOvVaw2VHmBXPgk9vHRZT49bhFNZ
https://www.google.com.br/search?q=secretaria+estadual+de+log%C3%ADstica+e+transportes+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LRT9c3rEzLMrOsSCrQks1OttLPyU9OLMnMz4MzrBJTUopSi4sXsVoWpyYXpZYkFmUmKqQWlySmlCbmKKSkKuTkpx9eW1ySmQwUVigpSswrLsgvKkktVkjNS0ktSj28PB8AgZpsW2sAAAA&ludocid=12592914774796980131&sa=X&ved=2ahUKEwjBk7ehkJnvAhVzILkGHSBaDTgQ6BMwGHoECCkQAg

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R5Z7D0S0S9N4E6T7
		2021-04-22T14:37:42-0300